
КИРОВСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

“Город Киров и Кировский район”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О финансировании питания детей, 
посещающих муниципальные 
казенные образовательные
учреждения, реализующие
образовательные программы
дошкольного образования
муниципального района «Город 
Киров и Кировский район»

№ 'f

Руководствуясь ст.7 Устава муниципального района «Город Киров и 
Кировский район», в целях обеспечения полноценным питанием детей, посещающих 
муниципальные казенные образовательные учреждения, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования, муниципального района 
«Город Киров и Кировский район», Кировская районная администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01.01.2024 расходы на питание детей, посещающих 
муниципальные казенные образовательные учреждения, реализующие
образовательные программы дошкольного образования, муниципального района 
«Город Киров и Кировский район», исходя из расчета 90 (девяносто) рублей 
00 копеек в день на одного ребенка.

2. Увеличение расходов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, 
производить в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального 
района «Город Киров и Кировский район» на содержание детей в муниципальных 
казенных образовательных учреждениях.

3. Постановление Кировской районной администрации от 29.12.2022 №1534
«О финансировании питания детей, посещающих муниципальные казенные 
образовательные учреждения, реализующие образовательные программы
дошкольного образования, муниципального района «Город Киров и Кировский 
район» считать утратившим сщ, , , ,  ^цйрай0 ■*,>

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
'[ 0 S / V \\

То /
1)1 * |У ПРАВЛЕНИЕ | *  ^
I I Я  О I ............ .................

Глава Кировской
И.Н. Феденковрайонной администрации


